
1/2

Nepřátelské akce na Ukrajině probíhají od roku 2014,
Rusko se je snaží ukončit — Putin

tass.com/politics/1574253

Ruský vůdce poukázal na to, že Kyjev zahájil válku proti Donbasu v

roce 2014 a v rozporu se všemi dohodami a závazky fakticky

zablokoval regiony Donbasu.

Ruský prezident Vladimir Putin

© Michail Metzel, Sputnik, Kreml Pool Photo via AP

MOSKVA, 9. února /TASS/. Rusko nepřátelské akce na Ukrajině

nezačalo, ale snaží se je zastavit, protože nepřátelské akce probíhají

od roku 2014, řekl ruský prezident Vladimir Putin během čtvrtečního

setkání se zástupci leteckého průmyslu.

"Rád bych to řekl ještě jednou: žádné nepřátelství jsme nezačali,

snažíme se je ukončit. Tyto nepřátelské akce zahájili ukrajinští

nacionalisté a ti, kteří je podporovali v roce 2014, kdy došlo k

převratu; vše začalo, události na Krymu a v Donbasu následovaly

poté,“ uvedla hlava státu.

https://tass.com/politics/1574253


2/2

Putin poukázal na to, že Kyjev zahájil válku proti Donbasu v roce

2014 a v rozporu se všemi dohodami a závazky fakticky zablokoval

regiony Donbasu.

"Byla proti nim nasazena těžká vojenská vozidla, byly proti nim

vedeny velké vojenské operace," poznamenala hlava státu. "Tehdy

začali válku. Trvala osm let a jejím cílem bylo vyhubit lidi, kteří tam

žijí a cítí se být krví svázáni s Ruskem, ruskou kulturou a ruským

jazykem. Jak dlouho jsme to mohli tolerovat?"

Prezident také poděkoval účastníkům setkání za podporu speciální

vojenské operace.

Tagy

Zahraniční politika

Vojenská operace na Ukrajině

před 8 minutami

Ukrajinští sabotéři jsou dobře vybavení a mají „moderní

komunikační a sledovací prostředky,“ řekl Andrey Maročko.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/foreign-policy
https://tass.com/politics/1574493

